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LÄKEMEDEL OCH VÄRMEBÖLJA
Sommaren närmar sig med stormsteg, där vi hoppas 
på fint väder. Blir det för varmt finns det risk för 
värmebölja. Vissa personer är extra känsliga för 
värmeböljor exempelvis äldre, personer med kroniska 
sjukdomar eller funktionsnedsättning och småbarn. På 
Region Västerbottens hemsida finns bra innehåll och 
information om värmebölja för personal att känna till. På 
hemsidan finns även två inspelade filmer som handlar om 
läkemedelsbehandling vid värmebölja och om läkemedels 
hållbarhet/förvaring vid värmebölja.

Tänk på att temperaturen i läkemedelsförråd ska 
kontrolleras och dokumenteras regelbundet för att 
säkerställa att eventuella avvikelser upptäcks i tid och att 
nödvändiga åtgärder kan vidtas. Eftersom hållbarheten hos 
vissa läkemedel kan försämras vid för höga temperaturer 
ska temperaturen i läkemedelsförråd inte överstiga +25 
°C. Läkemedel som kräver kylförvaring ska förvaras vid en 
temperatur mellan +2 och +8 °C.

Information om läkemedels förvaringsanvisningar 
återfinns i bipacksedeln eller i FASS under rubriken 
”Hållbarhet, förvaring och hantering”. 

Om ett läkemedel har förvarats vid avvikande temperatur 
måste en individuell bedömning göras för att avgöra 
om kvaliteten fortfarande är tillräcklig för fortsatt 
användning, där hänsyn tas till bland annat läkemedlets 
egenskaper, temperaturavvikelsens omfattning och 
varaktighet, återstående hållbarhetstid samt om 
läkemedlet är livsviktigt och dess effekt kan följas upp på 
ett tillfredsställande sätt.

Allmänt om olika läkemedelsformer
Vissa läkemedel som förvaras i rumstemperatur har 
förvaringsanvisningen ”Förvaras vid högst +25°C”. För 
de allra flesta läkemedel gäller att kortvarig förvaring 
i högre temperaturer inte har någon större betydelse 
för läkemedlets kvalitet och effekt. Förvara läkemedel i 
originalförpackning så länge som möjligt. Vid osäkerhet 
kring fortsatt användning eller kassering kontakta 
Läkemedelscentrum. Telefon 090-7853910. E-post 
elinor@regionvasterbotten.se

Känslighet för fukt och värme  
hos olika läkemedelsberedningar

•	 Konventionella tabletter är generellt hållbara och 
klarar av både värme och kyla. 

•	 Brustabletter, munsönderfallande och buckala 
tabletter är känsliga för fukt och värme 
och det är extra viktigt att dessa förvaras i 
originalförpackning. 

•	 Kapslar är generellt mer fuktkänsliga än tabletter. 
•	 Lösningar, såsom orala lösningar och 

injektionslösningar är mest känsliga för värme. 
Man bör vara extra noga med att syna dessa 
före administrering om de förvarats i höga 
temperaturer och kassera vid missfärgning eller 
kristallbildning. All form av nedbrytning syns dock 
inte. 

•	 Suppositorier är känsliga för värme. De 
stelnar när temperaturen normaliserats, men 
kristallbildning kan ge minskat upptag och/eller 
slemhinneirritation i rektum. Kassera. 

•	 Salvor är hållbara medan krämer, lotion, droppar 
och lösningar är känsliga för bakteriell och annan 
mikrobiologisk tillväxt, vilken kan öka vid högre 
temperaturer. Salvor och krämer kan få mer 
lättflytande konsistens vid värme, vilken återgår 
när temperaturen normaliseras.

Läs vidare för mer information
Hur avvikande temperaturer i läkemedelsförråd 
bör hanteras se rutinen Avvikande temperatur i 
läkemedelsförråd, t.ex. värmebölja

Länk till Protokoll Temperaturmätning

Vid behov av fastighetsåtgärder kontakta Fastighet

Läs på Region Västerbottens hemsida om värmeböljor

https://www.regionvasterbotten.se/for-vardgivare/behandlingsstod-och-vardriktlinjer/vardprogram/handlingsplan-vid-varmebolja
mailto:elinor%40regionvasterbotten.se?subject=
https://rvlitablobprod.blob.core.windows.net/rvlitablobprod/66860.pdf
https://rvlitablobprod.blob.core.windows.net/rvlitablobprod/66860.pdf
https://vlladmin.sharepoint.com/sites/ledningssystem-lakemedelscentrum/Faststllda dokument/Protokoll temperaturm%C3%A4tning.pdf
https://monica.vll.se/ESM.do?type=portal
https://www.regionvasterbotten.se/for-vardgivare/behandlingsstod-och-vardriktlinjer/vardprogram/handlingsplan-vid-varmebolja


PRODUCENTOBUNDNA MEDEL
Det är dags att söka bidrag från regionens avsatta 
medel för producentobunden läkemedelsinformation 
och utbildning. Ansökan skall vara inskickad senast 15 
september 2026. Ansökan ska vara inlämnad och ha 
kunnat fattas beslut om minst 14 dagar innan den tilltänkta 
fortbildningen äger rum. Klicka här för information och 
ansökningsförfarande eller besök: intranät → hälso- och 
sjukvård → läkemedel → utbildningar. 

PATIENTINFORMATIONSBLAD
Läkemedelscentrum har tagit fram en patientbroschyr 
om dabigatran samt rivaroxaban riktat till patienter med 
förmaksflimmer som komplement till företagens material.
Patientbroschyren är till för att säkerställa att patienter 
som behandlas med dabigatran och rivaroxaban har fått 
den viktigaste informationen om läkemedlet. 

Patientbroschyren finns på Regionens externa webbplats  
under rubriken ”Patientinformation om läkemedel”.
•	 Information till patienter som behandlas med 

dabigatran vid förmaksflimmer 
•	 Information till patienter som behandlas med 

rivaroxaban vid förmaksflimmer
  
LÄKEMEDELSNYHETER
Ciproxin oral suspension avregistreras
Ciproxin oral suspension 50 mg/ml kommer att 
avregistreras 2026-07-01. Det innebär att läkemedlet 
inte får säljas efter datumet för avregistrering. Tidigare i 
år, i maj månad, avregistrerades även Ciproxin 100 mg/
ml. Tillgången till parallellimporterat alternativ är osäker. 
Strama planerar inom kort att publicera en nyhet om detta 
på sin webbsida.

Propavan kommande rest
Propavan kommer inte vara tillgänglig under lång tid 
meddelar företaget, deras lager har tagit slut tidigare än 
planerat så därför har restprognoserna tidigarelagts mot 
vad som tidigare har kommunicerats ut.  För tillfället finns 
Propavan i lager på flera apotek i länet, för lagerstatus, 
se Fass.se. Restanmälan till Läkemedelsverket börjar från 
sista juni till sista juli för de olika förpackningsstorlekarna 
och är fortsatt restanmälda till 2028-01-14. 
Propiomazin Orifarm är i dagsläget restnoterad. 
Förpackning på 100 stycken kommer finnas tillgänglig 
från slutet av juli men restperioder kan uppstå igen under 
hösten enligt företaget. Övriga förpackningsstorlekar är 
fortsatt restanmälda till årsskiftet.
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